


2

Sisällysluettelo
Rehtorin tervehdys        3
Opettajat ja oppiaineet       4
Muu henkilökunta, Yhteystiedot      5
Tukioppilastoiminta 2023-2024      6
7. luokkien ryhmäytymispäivät Vetiksellä     7
Kansainvälinen lukutaitopäivä 8.9.       8
Retropäivä, Nenäpäivä, Elämyksellisiä lukuhetkiä...    9
Itsenäisyysjuhla 5.12.      10 
8. luokat Taidetestaajat-retkellä    11
Ilsut 14.12.       12
Nuorten vaalit 11.1.      14 
Talven toimintapäivä 21.2.     15
Ysit Yrityskylässä      16
Ysien järjestämän discon huumaa 26.3.    17
Perinteinen jääkiekkopeli 3.4.    18
Kodin ja koulun päivä lauantaina 6.4.   19
Dreams-lähettilään luento unelmoinnin tärkeydestä 17.4. 20
Bändikatselmus ja muuta vappuaaton ohjelmaa 30.4. 21
Köksän juttuja lukuvuoden varrelta    22
Oppilaskunnan lukuvuosi 2023-2024    24 
Liikkuva koulu -toiminta lukuvuonna 2023-2024  25
Erasmus-tiimin terveiset     26
Opintomatkat yrityksiin     28
Oma onni -taloustaitoja, Kuvataidetta   30
Toukokuun tapahtumia     31
Yhdeksäsluokkalaisen kevätpuhe    32
Kuvataidetta       34
Hyvää kesää kaikille!      35



3

Rehtorin tervehdys

Rehtori

Hyvää kesää!

Hei,

Kädessäsi on yläkoulun vuosijulkaisu 2023-2024. Asiaa, kuvia ja luetta-
vaakin on kertynyt mukavasti. Arkisen koulutyö lomassa tapahtuu kou-
lussa myös monenlaista muuta. Tähän julkaisuun on kerätty osaa luku-
vuoden tapahtumista.

Tämä julkaisu jaetaan päättävälle ikäluokalle printtiversiona päättöto-
distuksen yhteydessä. Näin saatte muiston omasta yläkoulustanne siir-
tyessänne eteenpäin elämässä ja opinnoissanne. Sähköinen versio on 
kaikkien luettavissa koulun kotisivuilta.

Tänä keväänä päättötodistuksen Alavuden yläkoulusta saava ikäluokka 
on käynyt läpi vaiherikkaan ja mieleenpainuvan yläkouluajan. Onnitte-
len teitä kaikkia perusopetuksen suorittamisesta.

Lämpimät kiitokset kaikille julkaisun tekemiseen osallistuneille!

Kiitos oppilaille, opettajille, huoltajille, muulle henkilökunnalle ja kaikille 
jotka olette olleet mukana koulun toiminnassa kuluvana lukuvuotena.
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Opettajat ja oppiaineet
Peltonen Pasi   rehtori, käsityö
Penninkangas Tomi  vararehtori, tukiluokan opetus, liikunta
Alsila Annika  biologia, maantieto, yrittäjämäinen toimintatapa
Anttila-Kuni Jaana  erityisopetus 
Avara Outi  matematiikka
Geeraerts Ingrid  ranska, espanja, kerhotoiminnan koordinointi
Helimaa Hanna  oppilaanohjaus
Honkola Hilja  äidinkieli ja kirjallisuus, tukioppilaiden ohjaus
Isokytö Niina  matematiikka
Jokiniemi Raija  uskonto ja elämänkatsomustieto, S2-opetus
Juurakko Lauri  käsityö, kuvataide, fysiikka, kemia 21.5.-1.6.2024
Kaarento Joel  käsityö, kuvataide, fysiikka, kemia
Kellokoski Hannu  käsityö, liikunta
Koski Marja  englanti, ruotsi
Kuoppala Jutta  erityisopetus 28.8.-26.9.2023, liikunta, terveystieto 29.9.2023-1.6.2024
Kurikka Annukka  englanti, saksa
Lahdenmäki Noora  erityisopetus 2.10.2023-1.6.2024
Laitila Sanni  erityisopetus 
Maijala Jussi  oppilaanohjaus
Maunus Johanna  musiikki 
Mäkelä Kimmo  liikunta 
Mäkelä Silja  liikunta, terveystieto
Mäki-Tuuri Paula  kuvataide
Nousiainen Anni  äidinkieli ja kirjallisuus
Pajula Paula  liikunta, terveystieto
Peltola Iisakki  historia, yhteiskuntaoppi
Peltola Noora  kotitalous, terveystieto, S2-opetus
Peurala Minna  joustava perusopetus
Piirainen Sanna  erityisopetus
Pohjoispää Eija  englanti, ruotsi
Riihimäki Eeva-Liisa  S2-opetus
Saar Külli   historia, yhteiskuntaoppi, S2-opetus
Salo Anu-Maria  kemia, matematiikka, fysiikka
Suutala Santeri  erityisopetus 14.-25.8.2023, englanti, ruotsi 5.-23.2.2024
Sorvari Heidi  joustava perusopetus 
Takala Anne-Mari  kotitalous, terveystieto
Valve Aleksanteri  biologia, maantieto, terveystieto, yrittäjämäinen toimintatapa
Vesteri Taina  englanti, ruotsi, S2-opetus 
Vidman Lotta  fysiikka, kemia, matematiikka
Väkeväinen Lotta  hankeopettaja (digihanke)
Yli-Kiikka Taru  äidinkieli ja kirjallisuus, oppilaskunnan ohjaus
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Rasi Jatta   kuraattori 
Hautala Terhi  koulusihteeri
Puntala Joni  erityisnuorisotyöntekijä 9/2023 saakka,  
   siirtyi Alavuden kaupungin nuorisotyön koordinaattoriksi 10/2023
Nurmela Erja  koulunkäynninohjaaja
Pahankala Samira  koulunkäynninohjaaja, joustava perusopetus 
Sepänmaa Marika  koulunkäynninohjaaja 
Valkealahti Essi  koulunkäynninohjaaja 
Heikkilä Antti  kiinteistönhoitaja
Rapo Miia  siistijä
Peltoniemi Tanja  siistijä
Viitanen Kati  siistijä
Maja Elina  terveydenhoitaja
Peurala Elina  merkkari
Sepänmaa Kirsi  psykologi 
Keisala Heidi  koululääkäri 
Uusi-Pohjola Niina  ruokapalveluesimies 
Taipalus Kaija  ruokapalveluvastaava 
Valkealahti Irja  ruokapalveluvastaava
Ijäs Marja   ruokapalvelutyöntekijä 
Luuri Sirpa   ruokapalvelutyöntekijä
Mäenpää Anneli  ruokapalvelutyöntekijä
Palomäki Pertti  ruokapalvelutyöntekijä 
Rajala Emilina  palvelutyöntekijä

Muu henkilökunta

Yhteystiedot
 Alavuden yläkoulu
 Kirkkotie 23
 63300 ALAVUS   

 Sähköpostiosoitteet    etunimi.sukunimi@alavus.fi

 Rehtori Pasi Peltonen    puh. 040 524 3460 
 Vararehtori Tomi Penninkangas  puh. 040 674 0408  
 Koulusihteeri Terhi Hautala   puh. 0400 519 331, 06 2525 1511
 Opettajainhuone     puh. 040 635 3821, 040 635 3191
 Oppilaanohjaajat    Hanna Helimaa puh. 040 674 5328 
     Jussi Maijala puh. 044 550 2744
 KiVa-tiimi    puh. 040 701 4743
 Kuraattori Jatta Rasi   puh. 040 554 9533, jatta.rasi@hyvaep.fi
 Kouluterveydenhoitaja Elina Maja  puh. 044 550 1987, elina.maja@pihlajalinna.fi

 Sähköinen reissuvihko Wilma    https://alavus.inschool.fi 

 Koulun kotisivut                   https://peda.net/alavus/perusopetus/alavudenylakoulu
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Tukioppilastoiminta 2023-2024

Alavuden yläkoulun tukioppilastoiminnan tavoitteena on toimia erityisesti 7. luokkalaisten 
ryhmäytymisen tukena, luoda kouluun myönteistä ilmapiiriä, yhteishenkeä ja viihtyvyyttä 
sekä ennaltaehkäistä kiusaamista. Tukioppilaat eli tukarit ovat koulussa tärkeät silmät ja 
korvat, jotka kuulevat ja huomaavat monenlaista, mikä aikuisilta jää näkemättä.

Kulunut lukuvuosi tukioppilaiden sanoittamana  
Syksy: Alkuvuodesta luimme koulurauhanjulistuksen keskusradiosta. 

Pidimme 7.- luokkalaisille mokuleirin, joka kesti yhden koulupäivän. Mokulei-
rillä 7.-luokkalaisista tehtiin ryhmiä, jotka kiertivät eri pisteillä, muun muassa 
tukioppilaiden ryhmäytys- ja kaunistautumispisteellä. 

Nenäpäivänä tukioppilaat pitivät kummitunnin, jolloin katsottiin videoita ne-
näpäivään liittyen ja oppilaat saivat askarrella itselleen paperista punaiset 
nenät.  Joulun aikaan piilotimme lappuja ympäri koulua. Kun löysi lapun, piti 
viedä tukareille, niin sai suklaata palkinnoksi. 

Tukarit ovat myös pitäneet musiikkivälituntia joka perjantai, jolloin he soit-
tivat musiikkia keskusradiosta. 7. luokkien tukioppilastunteja on pidetty ker-
ran kuukaudessa.
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Kevät: Ystävänpäivänä tukioppilaat pukeutuivat punaisiin vaatteisiin ja kir-
joittivat sydänlappuja, jotka piilotettiin oppilaiden kenkiin ja takkeihin. Tu-
karit tekivät myös käytäville paperin, josta muut oppilaat saivat repäistä 
kehulappuja ja jakaa niitä toisilleen. Myös ystävänpäiväteemaista musiikkia 
soitettiin oppilaiden musiikkitoiveiden mukaan. 

Pääsiäisenä tukioppilaat piilottivat pääsiäismunia ympäri koulua ja osallis-
tuivat 9. luokkalaisten järjestämään discoon. Lumien sulaessa tukioppilaat 
alkoivat myös suunnittelemaan mukavaa välituntitekemistä oppilaiden ilok-
si, jakoivat hauskoja tukaristipendejä ja juonsivat koko koulun yhteisen bän-
dikatselmuksen vapun aikaan.

7. luokkien ryhmäytymispäivät Vetiksellä, elokuu 2023
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Kansainvälinen lukutaitopäivä 8.9.
Alavuden yläkoulun 8A ja 8C luokat lukivat lastenkirjoja Kirkkomännikön ala-
koululaisille Kansainvälisen lukutaitopäivän kunniaksi. 

Pienet lapset kuuntelivat satuja keskittyneesti ja sekös opettajien sydämiä 
lämmitti!

8
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Elämyksellisiä lukuhetkiä etsimässä!

Nenäpäivä   10.11.

Retropäivä  6.10.

9
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Itsenäisyysjuhla 5.12.

10
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8. luokat Taidetestaajat-retkellä
8. luokat lähtivät Taidetestaajat-retkelle joulukuiseen Helsinkiin. Oppilaat 
pääsivät matkustamaan bussilla, junalla ja metrolla, ihmettelemään suu-
ren kaupungin vilinää ja katsomaan Talvisirkus Superin sirkusnäytelmää.

11
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Ilsut 14.12.Ilsut 14.12.
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Nuorten vaalit 11.1.

Oppilaskunnan hallituksen jäsenet toimivat vaalivir-
kailijoina.
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Ysit viettivät talvipäivän Simpsiöllä. Seiskojen ja kasien valitsemat aktiviteetit 
sijoittuivat koululle ja lähiympäristöön.

Talven toimintapäivä 21.2.

15
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Ysit Yristyskylässä
 

Yrityskylä on talouden ja työelämän peliareena, jossa yhdeksäsluokkalaiset johtavat 
kilpaa yrityksiä kansainvälisillä markkinoilla. Kokonaisuuden muodostavat viisi  

Yrityskylä-oppituntia, pelitilanne peliareenalla Seinäjoella sekä loppureflektointi. 
Yrityskylän tavoitteena on, että jokainen nuori innostuu työelämästä, hallitsee omaa 

talouttaan ja tahtoo toimia yritteliäänä yhteiskunnan jäsenenä.

Yrityskylä-reissut tehtiin helmi-maaliskuussa. Ysiluokkalaiset pääsivät leikki-
mään hotellin johtajia Yrityskylään Seinäjoelle. Hauskaa oli ja jotain oppiakin 
ehkä jäi takataskuun. Muuan ysin sanoin: ”Tää johtaminen on niin stressaa-
vaa, että mulla on kohta jo burnout!”.

16
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Ysien järjestämän discon huumaa 26.3.

17
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Perinteinen jääkiekkopeli 3.4.

Huhtikuun alussa yläkoulun väkeä kokoontui jäähallin katsomoon seuraa-
maan perinteistä seiskat ja kasit vastaan ysit -jääkiekkopeliä. Huhhuh, jännä 
peli oli, mutta ysit veivät voiton lopulta!

18
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Kodin ja koulun päivä lauantaina 6.4.

Kotitaloustunnilla tehtiin 
sämpylöitä!

Päivä alkoi sometohtori Suvi Uskin luennolla, 
jonka jälkeen Rosmariinissa tarjottiin lounas 
kaikille osallistujille. Ruokailun jälkeen huoltajat 
osallistuivat oppilaiden kanssa oppitunneille.

Ylvan jäsenet järjestivät väli-
tuntien aikana kahvitarjoilua.
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Dreams-lähettilään luento unelmoinnin tärkeydestä 17.4.Dreams-lähettilään luento unelmoinnin tärkeydestä 17.4.
17.4.2024 Dreams-lähettiläs Elina Gustafsson luennoi koulullamme omasta po-
lustaan ja siitä, miten unelmat ovat siivittäneet hänen matkaansa. Vierailun tar-
koituksena oli rohkaista nuoria unelmoimaan ja löytämään omia vahvuuksiaan.
Vierailu toteutettiin osana Lasten ja nuorten säätiön Dreams-kouluvierailutoi-
mintaa.

Puhuja, inspiroija ja entinen huippu-
nyrkkeilijä Elina Gustafsson on ener-
gisen rehellinen puhuja, joka kulkee 
omia polkujaan avoimesti omana it-
senään. Porista kotoisin olevan Elinan 
kouluvuodet kuluivat enimmäkseen 
pelleilyyn ja häiriköintiin. Hän ei ole ha-
lunnut suostua muiden muovaamaan 
muottiin, minkä hän on myös kääntä-
nyt vahvuudekseen. Elina on luonut 
päämäärätietoisesti omannäköistä 
elämää niin huippunyrkkeilijänä kuin 
inspiroivana puhujana. Hän kannustaa 
Dreams-vierailuilla nuoria luottamaan 
kykyihinsä ja olemaan omia itsejään.

20
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Bändikatselmus ja muuta vappuaaton ohjelmaa 30.4.Bändikatselmus ja muuta vappuaaton ohjelmaa 30.4.
Vappuaattona Alavuden yläkoulussa touhuttiin kaikenlaista. Oppilaskunta 
järjesti Hassu hattu -teemapäivän ja palkitsi yhden osallistujan jokaiselta 
vuosiluokalta. Ruokavälitunnilla vanhempainyhdistys YLVA tarjosi munk-
keja ja simaa. Päivä huipentui tukioppilaiden ja koulumme tapahtumatii-
min järjestämään bändikatselmukseen, jossa esiintyivät musiikinopettaja 
Johanna Maunuksen luotsaamat seitsemäs-, kahdeksas- ja yhdeksäsluok-
kalaiset. Tapahtuman juonsivat tukioppilaat. Esitysten ohessa he jakoivat 
perinteikkäitä kunniadiplomeja koulumme jäsenille.

21
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Köksän juttuja lukuvuoden varreltaKöksän juttuja lukuvuoden varrelta

22
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IG:ssä @alavuskotsaIG:ssä @alavuskotsa
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Oppilaskunnan lukuvuosi 2023-2024Oppilaskunnan lukuvuosi 2023-2024
Lukuvuosi on ollut oppilaskunnan hallituksella monipuolinen ja antoisa. 

Hallituksessa ovat vaikuttaneet seuraavat oppilaat:
Niklas Vähämaa, puheenjohtaja, Veikko Kurikka, varapuheenjohtaja
Johannes Hakala, rahastonhoitaja, Eemeli Eklund, Joonatan Kotkaniemi,
Jussi Ylinen, Roni Rantala, Ellen Sivula ja Jasmiina Ahtiainen.

Tuttuun tapaan oppilaskunnan hallitus on ideoinut erilaisia teemapäiviä oppilaiden ja 
opettajien iloksi. Erityisen pidettyjä ovat olleet syksyn retropäivä sekä vapun hassun-
hatun päivä. Erilaisia kisojakin on lukuvuoteen mahtunut. Päätöksentekoon hallitus 
on tuonut oppilaiden äänen kuuluviin isoissa OHR:n kokouksissa. Hallitus on tehnyt 
myös yhteistyötä ruokala Rosmariinin kanssa kuvaamalla videoita mm. muusin val-
mistuksesta. 

Talvella hallitus on ollut järjestämässä jouluista tunnelmaa kouluun. Saattoipa käy-
tävillä näkyä joulupukki poroineen karkkia ja joulumieltä jakamassa. Hallitus järjesti 
liikunnallisen joulukalenterin Instagram-tilillään. Pääsiäisenä koulussamme vilisi jos 
jonkinmoista pääsiäispupua.

Tammikuu alkoi juhlavasti heti järjestämällä presidentinvaalit. Kaikki koulummeoppi-
laat pääsivät harjoittelemaan äänestämistä, ja hallitus toimi tilaisuudessa
vaalivirkailijoina.

Välituntitoiminta sai uutta virtaa oppilaskunnan hallituksen pitämällä XS-Lymyllä.
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Liikkuva koulu -toiminta lukuvuonna 2023-2024Liikkuva koulu -toiminta lukuvuonna 2023-2024
Oppilaiden liikuntamääriä koulupäivien aikana on pyritty lukuvuoden aikana moni-
puolisesti lisäämään. Pitkät välitunnit päivittäin ovat mahdollistaneet erilaiset leikit ja 
pelit välituntisin. Ohjattuja pelejä on pelattu kolmena päivänä viikossa ja tämän lisäksi 
oppilaat pääsevät omatoimisesti liikkumaan salissa päivittäin. Lukuvuoden suosituim-
pia pelejä osallistujamäärien suhteen ovat olleet kahden tulen välissä, tornipallo, ko-
ripallo ja lentopallo. Välillä oppilaat ovat haastaneet opettajat pelaamaan ja peli on 
toteutettu viimeisellä välitunnilla tai viimeisen oppitunnin päätteeksi.

Oppitunneilla on kiinnitetty huomiota istu-
misen tauottamiseen. Matematiikan luo-
kissa seisomapulpettien käyttöön on ke-
hitetty hyvä systeemi siten, että jokainen 
oppilas työskentelee osan oppitunnista 
seisten. Tämän lisäksi opettajille on jaettu 
materiaalia ja tietoa siitä, miten pienillä 
asioilla saadaan oppitunneille lisää liiket-
tä. Toiminnallisen oppisen menetelmien 
käyttämisessä on kuitenkin vielä paran-
nettavaa, jotta niistä saadaan arkipäiväisiä 
rutiineja. 

Lukuvuonna 2023-2024 tiimit vastasivat 
vuorollaan liikkuva koulu -menetelmien to-
teutumisesta ja järjestivät erilaisia liikun-
nallisia tempauksia. Syksyllä toteutettiin 
liikuntailtapäivä, pidettiin tanssivälkkiä, 
jaettiin tietoa liikunnan hyödyistä ja pidet-
tiin päivänavauksia asiaan liittyen. Kevääl-
lä ovat aikuiset hiihtäneet kilpaa oppilaita 
vastaan (hiihtokilometreistä), liikuntapäi-
vä pidettiin helmikuussa, oppitunneilla on 
jumppailtu päivänavausten yhteydessä ja 
myöhemmin keväällä pelattiin vielä perin-
teiset jääkiekko- ja pesäpallopelit. Kaiken 
tämän lisäksi liikkuvat välitunnit ovat pyö-
rineet salissa koko lukuvuoden ajan.
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Alavuden yläkoulun uusi Erasmus-tiimi perustettiin syksyllä 2023, jonka tavoittee-
na on kehittää ja pitää yllä koulumme kansainvälistä toimintaa. Tiimiin kuuluvat 
opettajat Annika Alsila (tiiminvetäjä), Hilja Honkola (kansainvälisyysvastaava), Min-
na Peurala, Anne-Mari Takala ja Noora Peltola. Tiimin toimintaa tukee myös Ingrid 
Geeraerts (Alavuden kaupungin kansainvälisyyskoordinaattori).

Syksyllä 2023 tiimi alkoi työstämään Alavuden yläkoulun ja Kirkkomännikön yhteistä 
Erasmus+ -akkreditointihakemusta alavutelaisten koulujen kansainvälisen toimin-
nan ja yhteistyön kehittämiseksi. Hakemus ei kuitenkaan mennyt läpi, joten akkre-
ditointia haetaan uudelleen syksyllä 2024. Mikäli hakemus hyväksytään, on ensim-
mäiset liikkuvuudet mahdollista toteuttaa keväällä 2025.

Erasmus+ on Euroopan Unionin mahdollistama koulutusohjelma, jonka akkreditoin-
nilla tarkoitetaan laatuvarmistettua Erasmus+ -jäsenyyttä. Tällä hetkellä käynnissä 
oleva ohjelma mahdollistaa yksittäisiä Erasmus+ -projekteja vapaampia liikkuvuuk-
sia vuoteen 2027 saakka. Matkaan voi lähteä opettaja tai oppilaat, yksin ja erikseen! 
Viime vuosien aikana Alavuden yläkoulu ja Kirkkomännikkö ovat vastaanottaneet 
akkreditoiduista kouluista saapuneita vieraita, mutta ulkomaille matkustaminen ei 
ole ollut yksittäisiä Erasmus+ -projekteja lukuunottamatta mahdollista.

Erasmus-tiimin terveisetErasmus-tiimin terveiset
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Tänä lukuvuonna Alavuden yläkoulun Erasmus-tiimi on järjestänyt myös muuta 
kansainvälistä toimintaa. Helmikuussa yläkoulu osallistui kansainväliseen Pukeudu 
kukkamekkoon -päivään ja huhtikuussa Alavudelle matkusti kolme akkreditoidun 
koulun opettajaa. He tulivat Fougèresista, Ranskasta, ja kiersivät alavutelaisten kou-
lujen oppitunneilla viikon verran. Alavuden yläkoulussa vieraat viettivät kaksi päi-
vää. Kotitalouden oppitunneilla he osallistuivat Kansainvälinen ja kansallinen keittiö 
-valinnaiskurssille, jossa valmistettiin ranskalaisia jälkiruokia. Niiden lisäksi vieraat 
tutustuivat suomalaiseen ruokakulttuuriin karjalanpiirakoita leipomalla. Muuta-
malla äidinkielen ja kirjallisuuden oppitunnillakin taisivat oppilaat heitä tavata!

Teemapäivän ja vierailijoiden vastaanottamisen lisäksi Erasmus-tiimi on esitellyt 
oppilaille toimintaansa huhtikuun luokanohjaajan tuokiossa. Oppilaat ovat vastan-
neet tiimin teettämään kyselyyn, jonka tavoitteena on osallistaa oppilaita yläkoulun 
kansainvälisen toiminnan kehittämiseen ja ideointiin. Saatujen tulosten perusteella 
Erasmus-tiimi jatkaa kansainvälisen toiminnan kehittämistä ja ottaa oppilaiden aja-
tuksia huomioon esimerkiksi syksyllä haettavan akkreditoinnin yhteydessä.

27
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Torstaina 18.1. lähdimme kahden 8. luokan kotitalousryhmän kanssa tutustu-
maan Töysään Länsisalmi-Keisalan tilalle. Tila on tuttu suositusta Maalaisjär-
ki-youtubekanavasta.  Päivän tavoitteena oli selvittää, mitä kaikkea maatilan 
töihin sekä lypsylehmän päivään navetassa kuuluu. Bussimatkan sponsoroi 
Alavuden MTK.

Opintomatkat yrityksiin
Tiistaina 16.1. 9. luokan valinnaisen teknisen käsityön ryhmät tekivät opin-
tomatkan Valtran Suolahden tehtaalle. Historiaa opittiin samalla!
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Perjantaina 17.5. 40 ysi-ja kasiluokkalaista pääsi tutustumaan Atrialle osa-
na Elintarviketeollisuusliiton ”maistuva päivä” -teemaviikkoa. Päivän aikana 
kuulimme erilaisista ammateista ja työtehtävistä joita Atria tarjoaa. Pääsim-
me sen lisäksi maistelemaan uutuuksia sekä tutustumaan logistiikkakeskuk-
seen. Olipa mielenkiintoinen päivä!
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Oma Onni -taloustaitoja
 
Oma Onni on internetissä toimiva verkko-oppimisympäristö, joka opettaa nuo-
rille oman talouden hallintaa. Tavoitteena on, että nuoret osaavat hoitaa omaa 
talouttaan, ja välttyvät esimerkiksi ylivelkaantumiselta. Oppimateriaalissa 
käsiteltäviä aihealueita ovat työelämä, päivittäiset raha-asiat ja verkkokauppa, säästä-
minen ja sijoittaminen, lainaaminen, vakuuttaminen, yrittäminen verotus, ennakoiva  
talousneuvonta sekä mitä koulun jälkeen. Oma Onni -ohjelmaa kehittävät  

vuosittain Sedun kolmannen vuosikurssin merkonomi- ja IT-tukihenkilöopiskelijat.

Oma Onni-ohjelman suorittaneista ysiluokkalaisista palkittiin Oma Säästöpan-
kin rahastolahjakortilla parhaiten menestyneet oppilaat Joona Mäntylä, Selma 
Laukkanen, Thomas Tukeva ja Valtteri Siirilä. 

Parhaiten menestynyt luokka 9F palkittiin elokuvalipuilla.

Hanne Hautala

Kuvataidetta
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7.lk Kevätretki 28.5.
Seiskaluokkalaiset pääsivät viimeisellä kouluviikolla Vaasan Yliopiston LU-
MA-keskukseen, jonka tehtävänä on edistää lasten ja nuorten luonnontie-
teiden, matematiikan ja teknologian oppimista ja opetusta.

9.lk Eduskuntamatkat 23.5. ja 30.5.
Ysiluokkalaiset tekivät perinteiset eduskuntaan tutustumismatkat Helsinkiin 
luokanohjaajiensa kanssa toukokuun viimeisillä viikoilla. Kuvia reissuista ei 
ehditty saada vuosikertomukseen painoaikataulusta johtuen.

Pesäpallopelit 29.5.
Viimeisellä viikolla ohjelmassa oli myös pesispelit Montussa. 

Oppilaiden taksvärkkipäivä pidettiin maanantaina 20.5. Oppilaskunta lahjoit-
ti puolet taksvärkkipäivän tuotosta Sylva ry:lle, joka on vuonna 1982 perus-
tettu valtakunnallinen yhdistys, joka toimii syöpään sairastuneiden lasten, 
nuorten, nuorten aikuisten ja heidän läheistensä tukena. Sylva ry tarjoaa 
tukea ja toimintaa syöpäsairaiden lasten perheille sekä itse sairastaville nuo-
rille ja nuorille aikuisille valtakunnallisesti. Toinen puoli päivän tuotosta oh-
jattiin oppilaskunnan toimintaan.

Taksvärkkipäivä 20.5.

Toukokuun tapahtumia
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Hyvä Alavuden yläkoulun juhlaväki, rehtori, opettajat, oppilaat ja erityisesti yhdek-
säsluokkalaiset. Nämä kolme vuotta, ovat menneet nopeasti ja nyt olemme täällä 
viimeisen kerran, kaikki yhdessä.

Eteemme tuodaankin nyt yhdeksän sivua pitkä kirja. Kirjassa on yhdeksän sivua, 
joista jokainen on omanlaisensa. Jokainen sivu on kirjoitettu, kuvitettu ja väritetty. 
Se on siis valmis. Nyt voimme lukea sitä. Sitä kirjaa luetaan kuitenkin eri tavalla, 
kuin muita kirjoja. Sitä luetaan nimittäin muistelemalla. Jokainen sivu on kirjoitet-
tu kuvaamaan jokaista kouluvuotta, joiden läpi olemme kulkeneet ja siksi olemme 
tässä.

Kirjan ensimmäinen sivu kertoo ensimmäisestä luokasta. Siitä, kun ensimmäisen 
kerran avasit Aapisen ja sait sukeltaa sen toinen toistaan upeampiin tavuihin ja sa-
noihin. Siitä ajasta, josta kaikki alkoi ja siitä ajasta, kun kaikista meistä alkoi muo-
vautua juuri meitä. Se päivä, oli sille pienelle ihmiselle uuden ajan alku.

Kun käännämme toiselle sivulle, olemme toisella luokalla. Silloin asiat alkoivat olla 
jo hieman tutumpia. Tiesit minne viet takin, sekä kengät. Tiesit mikä on teidän luok-
ka, opettajaa tietenkään unohtamatta. Joiltain saattoi lukeminenkin jo sujua, toisil-
ta ei ehkä vielä, mutta onneksi aikaa oli. Ystäviäkin oli löydetty, riidelläkin kyllä jo 
ehditty. 

Ja näin sivuja käännellessä tulemme sivulle kuusi, johon kirjamme ensimmäinen 
luku loppuu. Nyt on siis aika jättää hyvästit ala-asteelle, ja siirtyä yläasteelle.

Seitsemännelle sivulle käännyttäessä, alkaa kirjamme toinen luku. Silloin kaikki 
muuttui ihan totaalisesti, luokka, koulu, luokkakaverit, sekä opettajat. Kaikki näytti 
hieman pelottavalta, niin isommat oppilaat, kuin uusi koulu kera uusien käytävien. 
Osa meistä tuli toiselta puolelta pihaa osa taas muista kouluista. Tämä oli nyt kui-
tenkin se hetki, jota olimme odottaneet, hieman pelänneetkin toki. Ensimmäisinä 
päivinä luokat olivat hukassa, pian kuitenkin jo ainakin suurinpiirtein tiesit minne 
mennä. Yksi seitsemännen luokan kohokohtia oli MOKU-leiri. Siellä pääsimme tu-
tustumaan hieman paremmin toisiimme. Käsityötunneillakin olimme, teimme hup-
pareita. Tosin aikaa taisi mennä enemmän jutteluun, kuin itse työn tekemiseen. 
Taitaa olla joillain se huppari edelleen kesken. 

Kun käännyimme kahdeksannelle sivulle, alkoi kaikki olla jo hieman tutumpaa. 
Käytävät alkoivat tuntua jo tutuilta, mutta niin myös luokkakaverit, sekä opettajat. 
Kahdeksas luokka olikin yläasteen puoliväli, paljon olimme jo tehneet ja kokeneet, 
mutta paljon oli vielä edessä. 

Nyt olemme yhdeksännellä sivulla. Yhdeksännen luokan aikana olemme kokeneet 
paljon. Paljon on tuntien aikana on tapahtunut. Milloin joku kaatui tuolilla ja mil-
loin naurettu niin, että vatsaan sattuu. Monenlaisia tunteita laidasta laitaan, niin 

Yhdeksäsluokkalaisen kevätjuhlapuhe
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turhautumisesta, onnistumisen iloon 
asti. Yhdeksännellä luokalla olemme 
käyneet myös erilaisilla reissuilla pal-
jon, olemme käyneet yrityskylässä, 
sekä Seinäjoella opinlakeus messuilla 
hakemassa opiskelupaikka inspiraa-
tiota. Saimme kunnian katsoa myös 
lukiolaisten toinen toistaan upeampia 
tansseja, Wanhojen tanssien merkeis-
sä. Ihan viimeisinä päivinä pääsimme 
tutustumaan myös eduskuntaan.

Nyt nämäkin seikkailut ovat kuitenkin 
takana päin ja kirjan viimeinenkin sivu 
on käännetty ja se on lopussa. Tämä 
on se sivu, johon kaikki loppuu, mut-
ta samalla uuden kirjan kirjoittaminen 
vasta voi alkaa. Yhdeksäs sivu onkin 
siis kirjamme viimeinen ja se herättää 
paljon tunteita. Joissain meissä ilon 
tunteita siitä, että saa ympärilleen 
uusia ihmisiä, sekä uusia kokemuksia. 
Toiselle taas voi olla hyvinkin vaikeaa 
aloittaa kaikki taas alusta. Uusi saattaa pelottaa ja ahdistaa. Minne menen opiskele-
maan? Mikä minusta tulee isona? Minne kouluun pääsen? Olipa tunteesi kuitenkin 
mikä tahansa, ei hätää. Uusi kirja on vasta kirjoittamatta, eihän sitä ole edes vielä 
aloitettu. Muistetaan, että jokaisen kirja on erilainen, joidenkin kirja kenties tum-
memmin väritetty ja kuvitettu, kirjan kulmissa ja nurkissa ehkä varjoja. Toisen kirja 
taas värikäs ja ilon täyteinen. Mutta ainakin toivottavasti kaikkien kirjaan mahtui 
edes hieman naurua ja iloa. Yksi asia kirjojamme kuitenkin yhdistää, kaikissa niissä 
näkyy juuri sinun, kirjan kirjoittajan ja kuvittajan kädenjälki. 

Kirjamme on nyt loppu se on kirjoitettu, kuvitettu ja väritetty. Tiemme joidenkin 
kanssa kenties erkanevat, mutta muistot kuitenkin jäävät. Vaikka kirjamme onkin 
nyt valmis, muista kuitenkin kuljet omilla teilläsi, omilla reiteilläsi. Kirjasi kansien 
välissä oma itsesi, älä siis hukkaa tätä kirjaa. Se on osa sinua. 

Kiitos, kiitos vanhemmille, ystäville, sekä opettajille, kun olette auttaneet meidät 
läpi yläasteen. Toivotankin nyt kaikille hyvää kesää, onnea opintoihin ja teille nuo-
remmille voimia tuleviin koulupäiviin. Kiitos.

 
Fanni Heinämäki, 9B

Sara Rintamäki Sara Rintamäki 

Kuvataidetta

33



34

Henna Luoto 
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Hyvää kesääHyvää kesää
kaikille!kaikille!

toivottaa 
Alavuden yläkoulun väki
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alavus.fialavus.fi

Kansi Kansi 
Paula LuomaPaula Luoma  


